
Ve většině mezinárodních šetření žákovský datový soubor nelze
přímo sloučit s učitelským (provázanost žáků a učitelů není
zajištěna, tj. nevíme, který učitel učí kterého žáka). Výjimkou jsou
šetření TIMSS, PIRLS.

Data jsou zpravidla reprezentativní za žáky, tzn. že při interpretaci
dat neříkáme „20 % učitelů má danou charakteristiku“, ale říkáme
„20 % žáků navštěvuje školy, kde mají učitelé danou
charakteristiku“. (Nebo „20 % žáků vyučují učitelé, kteří mají tuto
charakteristiku“ v případě šetření TIMSS a PIRLS).

Výsledný spojený datový soubor musí mít název bez diakritiky,
nesmí začínat číslicí, diakritika nesmí být ani v cestě uložení.

Na co si dát pozor při spojování datových souborů 

Spojování datových souborů v IDB Analyzer


